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Øsby-Årøsund Vandværk a.m.b.a. 
 

Der afholdes generalforsamling mandag d. 31. maj 2021 kl. 19,30 

I Øsby Hallens cafeteria 
  

Referat :  31/5 – 2021                                 Der var fremmødt 18 medl. 

     som alle var stemmeberettiget 

      

Dagsordenen : 

 

1. Velkomst og valg af dirigent. 
Nicolai bød velkommen og Jørgen Christiansen blev valgt til dirigent. 
Han konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indvarslet og dermed 
beslutnings dygtig. Der var ingen indsigelser til dagsordenen 

 

2. Beretning om det forløbne år. 

 Ved Nicolai, jeg har 4 hovedpunkter i beretningen 
 
Ting fra 2020 et Corona år i vandværket 
Vandanalyser ved forbrugers taphane 
Vandrådet i Haderslev Kommune 
Forventninger til 2021 
Afslutning 
 

Jeg starter med Ting fra 2020 
Ja vi nåede lige at få afholdt vores generalforsamling i 2020 før landet 
lukkede ned p.g.a. Corona regler, så der var vi lidt heldige. 
 
Men ellers har 2020 jo været præget af Corona restriktioner og regler. 
Men som vandværk har vi kunnet levere vand alle dage i 2020, så der 
har vi ikke haft nogen begrænsning. 
Vi havde planlagt et info møde i Årøsund sidste efterår, men det blev vi 
nød til at udsætte, så det vil blive holdt i år. 
 
Vi håber på det møde, at kunne informere lidt om Borings Nære 
Beskyttelses Områder. Det er et projekt hvor alle vandværker sammen 
med Kommunerne, skal have lavet nogle aftaler med Jordejerne rundt 
om boringerne, at der ikke må sprøjtes med pesticider og gødes. 
Det er her lagt op til at kommunen sammen med vandværkerne får lavet 
nogle frivillige aftaler, hvor vandværket så betaler en erstatning til 
jordejerne. 
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I første omgang er der kun tale om jord i Landbrugsdrift, men det er jo 
lige så vigtigt, hvad der bliver brugt af kemikalier i Haverne, det trænger 
jo også ned i grundvandet. 
 
I 2020 fik vi udskiftet første 1/3 af ledningstrækningen gennem 
Øsbygade, det gik rigtig fint, vi valgte at bore lige under den gamle 
ledning ca. 10 – 15 cm under og så blev der trukket en ny sammensvejst 
110 mm PE ledning i og lavet nye tilslutninger. 
Det er en rigtig god løsning i byområder med mange kabler m.m. 
 
Vi fik det gamle vandværk i Årøsund fjernet og grunden reguleret og sået 
græs i, samt indfriet vores aftale med naboerne om raftehegn og plantet 
hegn. 
 
Der blev lavet en ny tilslutning til Gammelbro Camping til den nye 
administrations bygning. 
Som noget nyt så er vi også begyndt at miste forbruger, det er typisk de 
gamle ejendomme, som bare bliver forladt. 
 
Vandværket kører nu rundt hver den 1. og aflæser de digitale måler, det 
viser sig at vi finder nogle utætheder, som vi så kontakter forbrugeren og 
det bevirker at vi finder lækagerne noget før. 
Det bliver selvfølgelig bedre når alle måler er skiftet til digitale. 
 
 
Vandanalyser ved forbrugers taphane 
Vandprøverne ser pæne ud og overholder alle krav, kulfilteret i Årøsund 
virker også fint det tilbageholder stadigt Bam og Desphenyl-Cloridazon 
og vi forventer at kullene først skal skiftes om ca. et år. 
 
Vandrådet i Haderslev Kommune 
Det har været ramt af Corona reglerne, så der blev ikke holdt års møde i 
2020, det bevirkede at opstarten på BNBO i Kommunen og på 
vandværkerne, har lagt stille frem til nu. 
 
Der er nu indkaldt til årsmødet 2021 d. 14. juni I Hammelev 
Forsamlingshus, her vil Kommunen præsentere deres plan for 
Borings Nære Beskyttelses Områder (BNBO i daglig tale), det er en 
beskyttelses zone rundt om boringerne, som er politisk bestemt for at 
sikre vores drikkevand mod forurening. Størrelsen på de områder 
besluttes lokalt af Kommunen og dennes Geolog. 
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Vandrådet arbejder sammen med Kommunen og Landbruget om at lave 
en fælles solidarisk aftale i hele kommunen og håber så at alle 
vandværker vil gå med i aftalen. På den måde sikrer vi at det ikke bliver 
det enkelte vandværk der risikerer at stå med en kæmpe udgift. 
 
Kommunen har ansat en person som skal være behjælpelig med at få 
aftalerne mellem jordejer og vandværkerne, man håber på en frivillig 
aftale. Hvis det ikke løkkes alle steder, har byrådet besluttet at så vil de 
ekspropriere de steder. 
 
Hvad det kommer til at koste for det enkelte vandværk er lidt svær at spå 
om på nuværende. 
Og måske skal der tænkes lidt i kreative områder evt. Bynære 
skovområder omkring boringerne. 
 
Forventninger til 2021 
Lednings renoveringen af ledning i Øsbygade fra Abildvej og hen til 
Plejehjem, bliver skiftet i nær fremtid. Det bliver også med underboring 
som sidste år. 
Så mangler vi lige den sidste 1/3 til 2022 så har vi faktisk godt styr på 
ledningsnettet og alt jernledning er udskiftet. 
 
Der kommer 3 nye tilslutninger et parcelhus i Øsby og to sommerhuse 
ved Jørlbjerg, som vi kender på nuværende. 
 
     
Som afslutning vil jeg takke bestyrelsen og revisorer for god indsats og 
ser frem til et fortsat godt samarbejde i 2021.  
 
Jeg vil slutte her og sætte beretningen til debat eller uddybende 
spørgsmål. 

Der var ikke den store debat og beretningen blev enstemmigt 
godkendt. 
 
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse. 

 Der lå regnskab på bordene, og blev gennemgået på lærred med projektor, Christian 
gennemgik årsregnskabet som viste et drifts overdækning på 394.371 kr. en likvid 
beholdning på 1.548.966 kr. 31/12-20 og balancerede med 16.417.801 kr. 
Regnskabet var revideret at de valgte revisorer og underskrevet, samt underskrevet 
af bestyrelsen. Det blev oplyst at bestyrelsen havde haft en aften på Årøsund 
Badehotel med ledsager, det havde været en rigtig god aften, der var også gået 10 
år siden sidst. Det har ellers været en tradition at der holdes en sådan aften min 
hvert andet år, der var ingen spørgsmål til regnskabet, som derefter blev sat til 
afstemning. 
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Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 

 
 

4. Behandling af indkomne forslag. 

Der var ingen 

 

5. Budget for det kommende år fremlægges til godkendelse. 

 Der var sat 100.000 kr. vedligeholdelse og 250.000 kr. til udskiftning af 

ledning Øsbygade, budgettet viste et underskud på 137.608 kr. som tages af 

egenkapital, som d.d. er på 1.828.627 kr. 

Budgettet blev godkendt 

 
6. Valg til bestyrelsen (3 medl.) og 2 suppleanter. 

 

På valg er : Christian Ravn Genvalgt  

  

Thorbjørn Kristensen  Valgt  

  

  Peter Bruhn  Genvalgt  

 

1. Suppl. Ole Bang-Jensen Genvalgt 

2. Suppl. Hans P. Hansen Valgt 

 

7. Valg af revisorer og 1 suppleant. 

 

 På valg er : Preben Snedker Genvalgt  

 

 Suppl.  Oluf Hansen Genvalgt 

 

8. Eventuelt 

Nicolai takkede Leif for mange års aktiv arbejde i bestyrelsen, Leif modtog 

en vin gave som tak for god indsats. 

Dirigenten blev takket for god ledelse af Generalforsamlingen 

 

 Foreningen var vært med brød, øl og vand samt kaffe. 

 
Dirigent d.    Referent d. 05/06 - 2021 
 

____________________  _________________ 
          Jørgen Christiansen           Christian Ravn 
     


